令和 2 年 5 月 15 日
五加小学校保護者 様

五加小学校長 蟹澤 友司

「分散登校」の実施について（通知）

 市教育委員会からの「学校の臨時休業の短縮及び学校再開」（本日付）を受けて、五加小学校では、
下記の通り「分散登校」を実施します。5 月 25 日（月）の学校再開に向け、週２回登校します。感染の
不安等がある場合は、学校へご連絡ください。

なお、厚生労働省から示された「新しい生活様式」に向け、学校でも感染及び感染拡大のリスクを可
能な限り低減します。ご理解ご協力をよろしくお願い致します。

記

１ 実施日 令和 2 年 5 月 19 日(火)～22 日（金） ７：５０～１０：３０

※【重要】「すこやかチェックカード」の持参必須、マスク着用でお願いします。

２ 分散登校 割り当て日  （数字は学年ごとの児童数）

18(月) 19(火) 20(水) 21(木) 22(金)

 内川
小船山

千本柳
上徳間

内川
小船山

千本柳
上徳間

１学年  31 30 31 30
２学年  40 34 40 34
３学年  21 33 21 33
４学年  27 36 27 36
５学年  29 40 29 40
６学年  26 32 26 32

計  １７４ ２０５ １７４ ２０５
※18 日（月）に今週分の課題を出します。お手数ですが、7:30～18:00 に昇降口に取りに来てください。
※「分散登校」は、学年に応じた学習相談が中心です。
※下校は１０：３０となります。ご承知置きください。

３ 方法等
＜分散登校に来る際は、①～③のいずれかの方法でお願いします＞

① 登校班で集まって登校

② 各自個別に学校まで登校

③ 保護者の送迎で登校

【ご了承していただきたいこと】

・生活リズムを整えるため始業の時間に合わせました。

・安全面や低学年児童が来やすいように、複数で来られる

ようにしました。ただし、班長さんや上の学年の児童が

いない場合もあるので、時間になったら集まった人で出

発するようにしてください。

課
題
等
、
受
け
渡
し
日

＜分散登校の流れ＞

４ お願い等

・自宅で過ごす児童につきましては、必要に応じて担任から電話で様子をお聞きする場合があります。

・安全面を確認する必要上、児童が来ない場合は、お手数ですが、前日か当日の 8:10 までに連絡をお

願いします。

・熱中症および感染予防のため、水筒（水かお茶）を持たせてください。他児童の物と間違えないよう

記名をお願いします。

【「分散登校」（学習相談）における感染防止のための対策】

５ その他

 ※市教委からの通知の通り、25 日（月）より『登校再開』となります。25 日（月）～29 日（金）は、
おおむね「午前授業・簡易給食・下校」の予定です。登校再開後の具体的日程につきましては、決
定次第お知らせします。また、６月１日（月）からは、一日学校生活を行う予定です。

① ７：５０～  各教室に入ります

    （必要に応じて健康状況を確認）

↓

② 8:15～10:15 相談の時間

（学習面についての相談を中心に実施）

 ↓

③ １０：３０～ 下校

問い合わせ先
五加小学校 教頭 中村加津子
☎０２６－２７５－０６４３

・学校に来た段階で、体調面で気になる点や発熱等の症状がある場合は、連絡しますので、すぐにお迎え

をお願いします。

・学習相談は、児童の席の間に可能な限り距離を確保（おおむね１～２ｍ）し、密にならないようにした指導

体制とします。

・教室、廊下等、換気を十分に行うため、窓を開けたまま行います。

・おおよそ３０分に１回程度、手洗い、アルコール消毒等を行います。

・学習面の相談内容によっては、書き順や解き方を指で示すことや鉛筆の持ち方を手を取って指導する等、

児童と接近したり、触れたりする場合がありますが、接近や接触した指導後は、該当児童、職員とも必ず手

洗いを行い、アルコール消毒します。

・児童が使用した場所（昇降口、下駄箱、教室、トイレ、その他）は、帰宅後、毎日消毒します。

この対応は、令和２年５月１５日現在のものであり、今後、感染症予防対策全体を踏まえ、適宜見直しを行

います。その場合は、PTA メール、学校 HP、学校昇降口に掲載しますので留意ください。